[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16 сентября 2010 года

                 № 429
пгт Мостовской

Об утверждении Положения о комиссии по регулированию рынка транспортных услуг и состава комиссии на территории Мостовского городского поселения Мостовского района
В соответствии с Руководством по организации автомобильных пассажирских перевозок регулярного сообщения в Краснодарском крае №2-229/06-04 от 25.04.06, законом Краснодарского края от 07.07.99 №193-КЗ
«О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае», постановлением главы администрации Краснодарского края от 03.04.2000 №222 «О совершенствовании системы организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Краснодарском крае», законом Краснодарского края от 27.03.2007 № 1217-КЗ «Об организации транспортного обслуживания населения таксомоторами индивидуального пользования в Краснодарском крае», федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и изменениями в кадровом составе администрации Мостовского городского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) Положение о комиссии по регулированию рынка транспортных услуг на территории Мостовского городского поселения Мостовского района согласно приложению №1;

2) Состав комиссии по регулированию рынка транспортных услуг  на территории Мостовского городского поселения согласно приложению №2.

2. Признать утратившим силу распоряжение главы Мостовского городского поселения Мостовского района от 25.01.2010 № 10-р «Об утверждении Положения о комиссии по регулированию рынка транспортных услуг и состава комиссии на территории Мостовского городского поселения Мостовского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы Мостовского городского поселения В.В. Нищерет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мостовского
городского поселения С.А. Бугаев

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

   УТВЕРЖДЕНО

                                                                        постановлением администрации

Мостовского городского поселения

                                                                        Мостовского района

                                                                        от 16.09.2010  № 429

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

РЫНКА ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ  НА ТЕРРИТОРИИ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с концепцией государственной транспортной политики, одобренной постановлением правительства Российской Федерации от 8 сентября 1997 г. № 1143, федеральным законом от 22.03.91 г. № 948-1 "О конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных рынках", Правилами организации пассажирских перевозок на автомобильном транспорте, утвержденными приказом Министерства автомобильного транспорта РСФСР от 31.12.81 г. № 200 и другими законодательными и нормативными актами.

1.2. Положение разработано в целях осуществления государственного регулирования транспортного обслуживания населения владельцами транспорта независимо от организационно-правовых форм, формы собственности и ведомственной принадлежности, согласованности действий в формировании маршрутной сети и расписаний движения, качественного обслуживания населения, развития конкуренции на рынке пассажирских перевозок, обеспечения безопасной перевозки пассажиров.

1.3. Членами комиссии не могут быть лица, участвующие в перевозочном процессе.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Рассматривает предложения  органов местного самоуправления Мостовского городского поселения и участников перевозочного процесса об открытии, изменении и закрытии  автобусных маршрутов, принимает соответствующие решения.

2.2. Принимает решения по заявкам перевозчиков на выполнение ими пассажирских перевозок на территории Мостовского городского поселения.

2.3. Рассматривает предложения по совершенствованию организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом, изменению схемы и графиков маршрутов.

2.4.  Рассматривает заявления перевозчиков, осуществляющих пассажирские  перевозки на территории поселения таксомоторами индивидуального пользования, о выдаче удостоверений соответствия и карточек соответствия, принимает соответствующие решения.

2.5. Организует проверки выполнения норм и правил при осуществлении пассажирских перевозок в пределах полномочий, предоставленных администрации Мостовского городского поселения в области осуществления контроля за пассажирскими перевозками автомобильным транспортом.

2.6. По результатам проверок, представлениям органов местного самоуправления, контрольно-надзорных органов принимает решения об  отстранении перевозчиков от выполнения пассажирских перевозок  на территории Мостовского городского поселения.

2.7.Разбирает конфликтные ситуации, связанные с её компетенцией.

3. Статус, права комиссии

3.1. Комиссия является координирующим органом администрации Мостовского городского поселения в сфере организации деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом.

3.2. Вносит на рассмотрение департамента по транспорту и связи Краснодарского края предложения по совершенствованию организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом.

3.3. Для обоснования принимаемых решений запрашивает необходимые материалы от юридических и физических лиц по вопросам организации пассажирских перевозок в крае.

4. Организация работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по утвержденному плану, а также по мере оперативного рассмотрения возникших вопросов.

4.2. Комиссия рассматривает представленные материалы, по мере их готовности, на очередном заседании комиссии.

4.3. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Заседание комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины ее членов. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем и утверждается председателем комиссии.

Заместитель главы

Мостовского городского поселения
        В.В.Нищерет

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

    УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

Мостовского городского поселения

                                                                        Мостовского района

                                                                        от 16.09.2010  № 429

СОСТАВ

комиссии по регулированию рынка транспортных услуг на территории Мостовского городского поселения Мостовского района

	Бугаев

Сергей Александрович
	-
	глава Мостовского  городского поселения, председатель комиссии

	Нищерет

Виктор Владимирович

	-
	заместитель главы Мостовского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	Аржанцева

Ольга Николаевна

Члены комиссии:
	-

	главный специалист администрации Мостовского городского поселения, секретарь комиссии

	Беляев                                    -   начальник общего отдела администрации

Евгений Викторович                 Мостовского городского поселения

 Лебедев                                  -   ведущий         специалист         администрации

 Валерий Николаевич
   Мостовского городского поселения

 Васьков                                  -   ведущий         специалист         администрации      Алексей Викторович                 Мостовского городского поселения